scribitur in principio. ibi. Hile ē regnū celorū bonū q̄ seminavit semē bonū. Scōm cū dī. cū autē dormiret hoies. Tertium cū subdit. accesserūt ergo servi eius.

Dixi primo q̄ in p̄ma pte de scribitur diuina bonitas in eo q̄ seminavit semē bonū. *Unū dicit.* *Dixit Iesus parabolaz hanc. Istud factum ē anno p̄dicatōis p̄mo.* Postq̄ enim Christus in domo quadaz indecor p̄dicasset. ex tūc ibidē scribitur iudeis et phariseis futuratis de ipoz blasphemia. p̄ quā opa sua diuina ascribebat beelzebub p̄ncipi demōnorū. exiens inde venit ad mare gētilium ibi sedēs in nauicula plures parabolas dixit. Inter q̄s ista fuit vna p̄cipua. *Dicit autē Hiero.* Q̄ parabola est rex discepantū sub alīq̄ similitudine facta collatio. *Simile est regnū celorum.* i. militans ecclesia. q̄ dicitur celū. ppter virtē sublimitatē qua debet vivere. *Utra illud.* *Nra autē ouersatio in celis est.* *Philipp. iii.* Propter claritatem doctrine. q̄ debet fulgere. *Matth. v.* Sic luceat lux v̄ra. *Tertio ppter illaz. i. persona rū diuersarū multiplicitatē.* *De q̄ Bre. xxvij.* li. moza. ca. iiii. tractas illud *Job.* Qui auferit stellas pluviā. Duo inq̄ in hac vita sūt genera hominum. Unū bene viventū sed nulla docentū. Aliud non recte viventū sed tñ recta docentū. sicut in celi facie alicet stelle. p̄deunt q̄s nulle pluviā sequuntur. alicet p̄deunt q̄arentē terrā magnis imbrībū insundat. Simile est ergo regnum celorum. i. negotiū um militantis ecclesie. homi. i. Christo q̄ seminavit semē bonū. i. fidem suā placent in cordibus fideliū p̄ predicationē. vel bonū semē est voluntas bona. *Enī Horrā. in agro suo.* i. in ecclia vel mūdo. *Huc dicit ppter hereticos q̄ dicebat mūdivisibiles a malo deo creātū. qd falso cū.* *Unū in simbolo. creatorem celi et terre credim vnu deū.* *Hic dicēt ceres. quō est semē bone volūranti in nobis.* cū tñ nō sumus sufficiētes cogitare aliqd a nobis. *Loz. iii.* Rū deo in nobis ē et non nobis q̄ntū ad cooperatiōem nō q̄ntū ad infusioēm. *B.* Circa istud ē sciēdū q̄ hic tanguntur p̄ditiones requisite vniuersis christiano ad salutem cōsequēdam meritorie. que describuntur in his verbis. *Et tanguntur sex p̄ditiones.* Primo ut sit homo. per vitam rationalem. nō bestia per sensualitatem. Unde dicitur. Simile est regnum celorum

homini non bestie. nam revera nullus me-
retur admitti ad regnum celorum nisi ra-
tionabiliter vivens. Qd patet ex eo qd ad
factus fuit homo in anima viuente in sta-
tu innocentie. qui si tenuisset imaginem dei.
que est in parte rationali. puerisset ad re-
gnum celorum. etiam sine morte media. Sed
qd scriptum est de eo in Ps. Homo inquit cu
m in honore esset non intellexit. cōparatus est
iumentis insipientibus. Bern. sup Lant. ser-
mone. xxvi. Ecce qualē se homo iuuenit de
similitudine dei in similitudinē iumenti.
Unū cui prius expona sancte trinitatis di-
ctum fuit. Ecce adaz qsi unus ex nobis fa-
cias est illi postea bestie poterant dicere.
Ecce adam fact⁹ est quasi unus ex nobis.
¶ Sed dices. que ē vita rationalis et hu-
mana. et q bestialis et pecorina. Rideo bre-
uiter fm Bern. in quib[us] dā suis sententias.
¶ Tria faciunt hominem rationalem et sanctum
in vita. scz vicius sobrius. actus iustus. et
sensus pius. Vicius sobr⁹. si continēter. si
socialiter. si obediēter. si caste. si caritatine
et humiliter vicerim⁹. Sed p continēter
castitas. p socialitate caritas fuerit. Ac⁹
iustus erit si fuerit rectus discretus et fru-
ctuosus. Rectus p bona intentione. discri-
tus p mensuraz possibiliteris. fructuosus
p utilitez proximoz. Hensus pius erit
si fides nostra deū sentit summe potentes
summe sapientē summe bonū. et p ei⁹ po-
tentia credamus adiunari infirmitatē no-
stram. p eius sapientiā nrā credam⁹ cor-
rigi ignorantia. p eius bonitate nrā cre-
damus ab ali⁹ iniquitatē. Decille. Ecce de-
scripti tibi hominem rationale non vtiq⁹ phi-
losophicū et naturale sed vt catholicuz et fi-
delem. Si autē queris. qd sit homo besti-
alis. Rideo fm Aug⁹. in libro de salutrib[us]
documentis. Bestialis homo est qd fa-
cit quod vult. qd vult. quantū vult sine re-
poze sine mensura sine modo comedit bi-
bit dorū. nū ludit quādo vult. quantū vult
nullā habens mentē ad celestia implicat⁹
terrenis neglectus eternis. Unū aplus. i.
Corinth. ii. Animalis inquit homo non perci-
pit que dei sunt. stulticia enī inest illi. Et re-
talis stultus est q fm carnē vivit. De qd
aplus alibi. Si fm carnē vixerit morie-
mus. Et iterū ad Philip. iii. Qui terrena
sapient quoz⁹ deus venter est et gloria in
confusione ipoz⁹. imo non homo sed dia-